RESULTADO DE LA SUBASTA PUBLICA DE CERTIFICADOS BURSATILES DE CORTO PLAZO REALIZADA POR

gm

FINANCIAL

GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. de C.V., SOFOM, E.R.

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSATILES ESTABLECIDO POR GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. de
C.V., SOFOM, E.R. SE INFORMA QUE EL DIA 03 DE AGOSTO DE 2022 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS

BURSATILES CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

MONTO COLOCADO:

NUMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MiNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:
FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 367,462,300.00 (Trescientos sesenta y siete millones cuatrocientos sesenta y dos mil trescientos 00/100 M.N.)
’ ’ .

3.674.623.00 (Tres millones seiscientos setenta y cuatro mil seiscientos veintitres ) de titulos
) I .

GMFIN 08222
8.50 %
8.00 %
8.12 %

04 de agosto de 2022
28 Dias
01 de septiembre de 2022

POSTURAS PRESENTADAS

Monto Solicitado

2,000,000.00
2,068,000.00
35,750,000.00
3,900,000.00
6,300,000.00
250,000.00
4,250,000.00
1,000,000.00
4,500,000.00
15,350,000.00
4,200,000.00
200,000.00
25,050,000.00
10,000,000.00
38,650,000.00
8,800,000.00
400,000.00
3,000,000.00
143,310,300.00
850,000.00
640,000.00
789,500.00
1,233,700.00
3,050,000.00
3,674,600.00
36,746,200.00
1,500,000.00
10,000,000.00
367,462,300.00

B e R - - C A - T e A R - B - I R s I R - T B A T S

Tasa solicitada Monto Asignado

8.00% $ 2,000,000.00
8.00% $ 2,068,000.00
8.00% $ 35,750,000.00
8.00% $ 3,900,000.00
8.01% $ 6,300,000.00
8.02% $ 250,000.00
8.05% $ 4,250,000.00
8.05% $ 1,000,000.00
8.05% $ 4,500,000.00
8.05% $ 15,350,000.00
8.05% $ 4,200,000.00
8.05% $ 200,000.00
8.05% $ 25,050,000.00
8.05% $ 10,000,000.00
8.05% $ 38,650,000.00
8.05% $ 8,800,000.00
8.07% $ 400,000.00
8.10% $ 3,000,000.00
815% $ 143,310,300.00
820% $ 850,000.00
820% $ 640,000.00
820% $ 789,500.00
820% $ 1,233,700.00
820% $ 3,050,000.00
822% § 3,674,600.00
825% $ 36,746,200.00
835% $ 1,500,000.00
8.50% $ 10,000,000.00

$ 367,462,300.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

Scotiabank. & BANORTE .

México D.F. a 03 de agosto de 2022



